
1 

 

STAROSTA KALISKI         Kalisz, dnia 17 kwietnia 2025 r. 
OSL.6222.1.2025 

 
 
 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 183, art. 192, art. 214, art. 218 w związku z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia  

21 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) oraz 

art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Związek Komunalny 

Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą Plac Św. Józefa 5, 62-800 Kalisz w sprawie 

zmiany pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do oczyszczania ścieków,  

z wyjątkiem oczyszczalni ścieków komunalnych, pochodzących z instalacji wymagających 

uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej w m. Orli Staw 2, gm. Ceków - Kolonia 

na dz. nr ewid. 156/1, 5371/4 

 

orzekam 

 

zmienić na wniosek Strony ostateczną decyzję Starosty Kaliskiego znak OSL.6222.3.2023  

z dnia 5 czerwca 2024 r. udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji  

do oczyszczania ścieków, z wyjątkiem oczyszczalni ścieków komunalnych, pochodzących  

z instalacji wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej  

w m. Orli Staw 2, gm. Ceków – Kolonia, na dz. nr ewid. 156/1, 5371/4, w następujący sposób: 

 

I. Uchylić w całości zapisy ppkt. I.6.3. 

 

II. Ppkt I.6.3 przejmuje brzmienie dotychczasowego ppkt I.6.4. 

 

III. Punkt I. 6. ppkt 6.5 Warunki wprowadzania gazów i pyłów do powietrza, otrzymuje 

brzmienie: 

 

W czasie eksploatacji instalacji nie zachodzi konieczność prowadzenia dodatkowego 

monitorowania parametrów pracy urządzeń, ponieważ instalacja nie powoduje znaczącego 

negatywnego oddziaływania na środowisko oraz nie dochodzi do przekroczenia standardów 

emisyjnych. 

 

IV. Punkt I.7. Gospodarka wodno – ściekowa, otrzymuje brzmienie: 

 

Podstawa prawna:art. 202 ust. 1, art. 211 ust. 1, ust. 6 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 54 z późn. zm.). oraz art. 35 ust. 1 pkt 5, 

art. 403 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1087 z późn. zm.). 

 

V. Punkt I.7. ppkt 7.2. Odprowadzanie ścieków, otrzymuje brzmienie: 

 

Zakład posiada instalację do oczyszczania ścieków, z wyjątkiem oczyszczalni ścieków 

komunalnych, pochodzących z instalacji wymagających uzyskania pozwolenia 

zintegrowanego. 

 



2 

 

Parametry instalacji: 

• średnia dobowa ilość ścieków: Qd.śr. = 36,0 m³/d, 

• dopuszczalna ilość ścieków na rok: Qr max = 14 602,92 m³/r, 

• maksymalny godzinowy przepływ ścieków: Qs max = 1,667 m³/h. 

 

Maksymalny dopuszczalny zrzut ścieków: 

• średnia dobowa ilość ścieków: Qd.śr. = 35,6 m³/d, 

• dopuszczalna ilość ścieków na rok: Qr max = 13 000 m³/r, 

• maksymalny sekundowy przepływ ścieków: Qs max = 0,025 m³/s. 

 

Oczyszczalnia ścieków będzie wyposażona w system ROAW 9134 DTG 14/3, który jest  

w pełni zautomatyzowany. Instalacja dwustopniowego oczyszczania odcieku wyposażona  

w moduły dyskowo rurowe typu: RO DTG wraz z urządzeniami pomocniczymi zainstalowanymi 

na konstrukcji ramowej o wymiarach – 11 500 x 2170 x 2696 mm (długość x szerokość x 

wysokość), z elementami/podzespołami technologicznymi: 

• system zasilania odciekiem 36 m³/d nominalny; możliwość rozbudowy do 70 m³/d, 

• 5 m³ zbiornik odcieku, zainstalowany na ramie lub w innym miejscu hali, 

• stopień odwróconej osmozy z zainstalowanymi 14 szt. modułów DTG w jednym bloku 

filtracji wstępnej (filtr dyskowy, workowy, żwirowy i świecowy) z 1 blokiem 

cyrkulacyjnym, 

• II stopień z 3 modułami DTG w bloku końcowym, 

• filtracja wstępna, filtr dyskowy, filtr workowy, filtr żwirowo-piaskowy z automatycznym 

odmyciem i filtry świecowe (z 7 elementami filtracyjnymi o dokładności 10μm i długości 

30”), 

• system automatycznego (z opcją manualnego) mycia chemicznego – za pomocą tzw. 

cleanerów A i C (kwaśnego i zasadowego) – z dwoma zbiornikami o poj. 0,5 m³, 

• system dozowania środka czyszczącego (antyskalantu) ochraniającego moduły, 

zbiornik z dozowaniem antyskalantu o pojemności 0,25 m³, 

• system dozowania NaOH w celu korekcji pH permeatu o poj. 0,1 m³, 

• system dozowania kwasu dla korekcji pH odcieku,  

• zbiornik odcieku o obj. 5 m³, wykonany z PEHD,  

• zbiornik kwasu zainstalowany zgodnie z wytycznymi prawa budowlanego i BHP,  

w pomieszczeniu technologicznym realizowanego budynku oczyszczalni, 

• system dozowania biocydu, 

• system sterowania z dotykowym panelem sterowniczym, 

• wanna wychwytowa zabezpieczająca przed wyciekiem przez podłogę, 

• system wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej, 

• węzeł sanitarny z podgrzewaczem wody, 

• prysznic bezpieczeństwa z oczomyjką, 

• kompresor – do zasilania powietrzem armatury regulacyjno-sterowniczej, 

• środki bezpieczeństwa p.poż. 

 

Prowadzący instalację wprowadzać będzie oczyszczone ścieki przemysłowe za pomocą 

istniejącego wylotu do rowu przydrożnego drogi dojazdowej do Zakładu prowadzącego  

do rzeki Żabianki w km 14 + 395. Średnica wylotu (rura PVC) do rowu wynosi 315 mm,  

a rzędna, na której znajduje się wylot wynosi: 129,76 m n.p.m. 

 

 



3 

 

VI. Punkt I.7. ppkt 7.3. Dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń 

wprowadzanych do ziemi oczyszczonych ścieków- otrzymuje brzmienie: 

 

Wykaz parametrów wskaźnikowych do badań monitoringowych ścieków przemysłowych 

oczyszczonych wraz z dopuszczalnymi wartościami tych wskaźników zanieczyszczeń 

wprowadzanych do ziemi oczyszczonych ścieków. 

 

Nazwa wskaźnika Jednostka 
Najwyższa dopuszczalna 

wartość 

pH - 6,5 - 9 

Temperatura °C 35 

Substancje ekstrahujące się  
eterem naftowym 

mg/dm3 50 

Zawiesina ogólna mg/dm3 35 

ChZT - Chemiczne zapotrzebowanie na 
tlen 

mg/dm3 125 

BZT5 mg O2/dm3 25 

Rtęć µg/dm3 5 

Kadm mg/dm3 0,05 

Chrom (VI) mg/dm3 0,1 

Chrom ogólny mg/dm3 0,15 

Cynk mg/dm3 1 

Miedź mg/dm3 0,5 

Nikiel mg/dm3 0,5 

Ołów mg/dm3 0,1 

Azot ogólny mg/dm3 25 

Lotne węglowodory aromatyczne – BTX 
(benzen, toluen, ksylen) 

mg/dm3 0,1 

OWO (Ogólny Węgiel Organiczny) mg/dm3 30 

WWA mg/dm3 - 

Fosfor ogólny mg/dm3 2 

Arsen mg/dm3 0,05 

Zawiesiny łatwo opadające ml/ dm3 0,5 

 
Obowiązują przepisy rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r.  

w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód 

lub do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

Pozwolenie nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza 

prawa własności i uprawnień osób trzecich przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. W przypadku 

gdy korzystanie z wody spowoduje wystąpienie u osób trzecich szkód lub strat eksploatujący instalację jest 

zobowiązany do ich naprawienia oraz może zostać zobowiązany do wykonania niezbędnych robót lub urządzeń 

zapobiegających szkodom w razie stwierdzenia ujemnego oddziaływania. 

 

 

 



4 

 

VII. Punkt I.10. ppkt 10.2. Monitoring ścieków, otrzymuje brzmienie: 

 

Punktem poboru i kontroli jakości próbek będzie zbiornik ZP 150. Próbki jednorazowe będą 

pobierane bezpośrednio ze zbiornika. Wewnątrz zbiornika zainstalowano sondę do pomiaru 

przewodności, która monitoruje online jakość ścieku oczyszczonego. Za zbiornikiem 

zamontowano przepływomierz elektromagnetyczny, który monitoruje ilość odprowadzanych 

ścieków do środowiska. Ponadto jakość ścieku surowego będzie mierzona wewnątrz instalacji 

technologicznej przy pomocy sondy przewodności. Ilość ścieków surowych monitorowana 

będzie za pomocą przepływomierzy elektromagnetycznych, które wskazują pomiar chwilowy 

oraz całkowity dopływających strumieni ścieków. Zakres i częstotliwość wykonywania analiz 

odprowadzonych ścieków określają przepisy rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych  

dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub 

do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub 

do urządzeń wodnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1311). Dla przedmiotowej oczyszczalni ścieków 

zakres parametrów wskaźnikowych do badań monitoringowych ścieków przemysłowych 

oczyszczonych określa tabela nr 7.3. niniejszej decyzji. Zgodnie z § 5 ww. rozporządzenia 

pobieranie próbek ścieków powinno być dokonywane: 

• w regularnych odstępach czasu, 

• z częstotliwością co najmniej raz na dwa miesiące, 

• stale w tym samym miejscu, w którym ścieki są wprowadzane do wód, a jeżeli  

to konieczne w innym miejscu reprezentatywnym dla jakości tych ścieków. 

 

W przypadku wystąpienia awarii należy powiadomić zakładowe służby BHP, dyrekcję zakładu, 

a w zależności od rodzaju awarii również właściwe jednostki ratownicze.  

W przypadku awarii, których skutkiem może być zanieczyszczenie środowiska Państwową 

Straż Pożarną, Wójta Gminy Ceków - Kolonia, Starostę Kaliskiego, Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu. 

 

VIII. Punkt I.11. Zakres, sposób i termin przekazywania informacji pozwalającej  

na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, 

otrzymuje brzmienie: 

 

Wyniki okresowych pomiarów należy przekazywać Staroście Kaliskiemu do 1 marca każdego 

roku za rok poprzedni oraz Wielkopolskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska w Poznaniu Delegatura w Kaliszu, zgodnie z przepisami obowiązującymi w tym 

zakresie. 

 

IX. Pozostałe zapisy decyzji Starosty Kaliskiego znak OSL.6222.3.2023 z dnia 5 czerwca 

2024r. udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do oczyszczania 

ścieków, z wyjątkiem oczyszczalni ścieków komunalnych, pochodzących z instalacji 

wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej w m. Orli Staw 2,  

gm. Ceków – Kolonia, na dz. nr ewid. 156/1, 5371/4, pozostają bez zmian. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 marca 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynął wniosek Związku 

Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, z siedzibą Plac Św. Józefa 5,  

62-800 Kalisz w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji  



5 

 

do oczyszczania ścieków, z wyjątkiem oczyszczalni ścieków komunalnych, pochodzących  

z instalacji wymagających uzyskania pozwolenia zintegrowanego, zlokalizowanej  

w m. Orli Staw 2, gm. Ceków - Kolonia na dz. nr ewid. 156/1, 5371/4. 

 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla omawianej instalacji, wynika z faktu 

zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 6 pkt 5c 

załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 

rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1169).  

Tego rodzaju instalacje wymagają pozwolenia zintegrowanego, które wydawane są w trybie 

przepisów art. 201 z dnia 21 kwietnia 2001 r. ustawy Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.). 

W związku z art. 378 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska organem ochrony środowiska 

właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji jest Starosta 

Kaliski. 

 

Analiza dokumentów wykazała, iż wnioskowana zmiana nie jest związana z istotną zmianą 

instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, nie spowoduje zmiany 

sposobu funkcjonowania instalacji, która może powodować zwiększenie negatywnego 

oddziaływania na środowisko, wobec czego organ prowadzący postępowanie odstąpił  

od możliwości zapewnienia udziału społeczeństwa w toczącym się postępowaniu. Powyższe 

ustalenie potwierdza brak konieczności wniesienia opłaty w wysokości połowy opłaty 

rejestracyjnej, o której mowa w art. 210 ust. 3a ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Podstawą zmiany niniejszego pozwolenia jest dokumentacja przygotowana przez 

Prowadzącego instalację. Przedmiotowy wniosek został sporządzony w celu dostosowania 

zapisów decyzji do aktualnego stanu faktycznego zakładu. 

 

W związku z art. 64 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego Organ pismem z dnia 

25 marca 2025 r. wezwał Prowadzącego instalację do uzupełnienia braków wniosku. 

Stosowne uzupełnienie wpłynęło do tutejszego Organu w dniu 3 kwietnia 2025 r. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

Starosta Kaliski pismem znak OSL.6222.1.2025 z dnia 25 marca 2025 r. przekazał Ministrowi 

Klimatu i Środowiska za pomocą środków komunikacji elektronicznej zapis wniosku o zmianę 

pozwolenia zintegrowanego. 

 

Na mocy art. 61 § 4 kpa zawiadomieniem znak OSL.6222.1.2025 z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

Strona została poinformowana o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. 

 

Dodatkowe wyjaśnienia i uzupełnienia uzyskane od Wnioskodawcy w toku postępowania 

wyjaśniającego dot. przedmiotowej sprawy, uwzględniono w rozstrzygnięciu niniejszej decyzji. 

Wypełniając obowiązek wynikający z art. 10 § 1 kpa Starosta Kaliski pismem znak 

OSL.6222.1.2025 z dnia 7 kwietnia 2025 r. zawiadomił Stronę o zebraniu materiałów 

niezbędnych do wydania decyzji oraz poinformował o możliwości zapoznania się z zebranymi 

materiałami i wypowiedzenia się w tym przedmiocie. W dniu 14 kwietnia 2025 r. do organu 

wpłynęły dodatkowe informacje ww. sprawie. 

 

Podstawę formalno – prawną dokonania zmiany decyzji administracyjnej stanowi art. 155 

ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zgodnie z którym, decyzja ostateczna,  



6 

 

na mocy, której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona 

lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne 

nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny 

lub słuszny interes strony. 

Za zmianą ww. decyzji Starosty Kaliskiego przemawia słuszny interes Prowadzącego 

instalację. W przepisach szczególnych brak jest przeciwskazań w tym zakresie. 

 

Mając powyższe na uwadze orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy Stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Kaliszu za pośrednictwem Starosty Kaliskiego, w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

Przed upływem terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia tut. organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 

ostateczna i prawomocna. 

 

Otrzymują: 

Strony określone w aktach sprawy 

 

 

z up. STAROSTY 
Natalia Pleśnierowicz 

Dyrektor  
Wydziału Ochrony Środowiska,  

Rolnictwa i Leśnictwa 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2111 z późn. zm. ) pobrano opłatę 
skarbową w wysokości 1005,50 zł (słownie tysiąc pięć złotych pięćdziesiąt groszy). 
Wpłata na rachunek Urzędu Miasta Kalisza numer 55 1090 1128 0000 0001 5108 9163 w dniu 31.03 2025 r. 


